
UCHWAŁA NR 440/XXXVIII/2021 
RADY GMINY KOSZĘCIN 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) Rada Gminy Koszęcin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzewa stanowiącego pomnik przyrody - lipy 
drobnolistnej (Tilia cordata), znajdującej się w miejscowości Koszęcin przy ul. Sobieskiego 12 (przy 
kapliczce). 

§ 2. 1. Zakres zabiegów pielęgnacyjnych na drzewie, o którym mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie suchych i martwych gałęzi z korony drzewa, stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa, 

2) oczyszczenie i zabezpieczenie miejsc ubytków powierzchniowych oraz uszkodzonych pni i konarów 
drzewa, 

3) uporządkowanie terenu po wykonanych zabiegach pielęgnacyjnych. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody będą przeprowadzone w terminiedo dnia 31 grudnia 2021 
r., przy zastrzeżeniu spełnienia następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez specjalistyczną firmę posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszęcin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Anioł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517D980B-CDBE-41E7-9B27-5D796E082198. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
1098) ustanowienie m.in. pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy. Mając powyższe na 
uwadze oraz zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody, w 
tym pielęgnacja i konserwacja drzew stanowiących pomniki przyrody, mogą być wykonywane po uzgodnieniu 
z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody tj. radą gminy. 

W związku z koniecznością przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych drzewa uznanego za pomnik przyrody w 
celu poprawy jego statyki oraz zminimalizowania zagrożenia dla bezpieczeństwa osób i mienia zachodzi 
konieczność podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Prace pielęgnacyjne drzewa pomnikowego zostaną wykonane przez wyspecjalizowaną firmę posiadającą 
uprawnienia do pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody. Wykonane prace nie spowodują utraty 
walorów przyrodniczych pomników przyrody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517D980B-CDBE-41E7-9B27-5D796E082198. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

